tione VII, Incarnationis dominice Anno M. CC. XLVI1II, Pontificatus

uero domini Innocentij pape IUI. Anno Sexto.

Urkundenbuch von Kremsmünster Nr. 76.

CLVIII.

1249. 4. September. In ecclesia buorensium. — Das Kloster Michelbeuern

überträgt die durch den Tod Liulolt's von Piain erledigte Schuttvogtei dessen

Neffen Wernhart von Schaunberg.

Chunradus dei gratia humilis minister in Buorin Cum toto

eiusdem ecclesie conventu omnibus in perpetuum. Quoniam, ut ait

Salomon, generatio preterit et generatio advenit et utraque tarn pre-

teriens quam adveniens quasi adhuc antiqui serpentis deeeptione

persuasa sepius ad bonorum et obserrandorum tendut ignorantiam et

oblivionem, inde nos dignum duximus scripto confirmandum, quid-

quid memorie omnium volumus et credimus esse commendandum.

Pateat igitur universis hec scripta legentibus seu exposita intelligen-

tibus, quod post mortem pie memorie Liutoldi comitis in plaeien,

qui nostre advocatus fuerat ecclesie, jam eadem vacante advocatia

dominus Heinricus in Schaumberch pretextu et ratione uxoris sue

Sororis scilicet predicti Liutoldi loco et filii sui senioris nomine

Wernhardi, quem secum ducens locum nostrum accessit, primo pro-

ponens, quomodo linea consanguinitatis satis propinqua ipsa uxor sua

et filius nostris fundatoribus essent astricti, quomodo et jus et libertas

ecclesie ab ipsis progenitoribus eorum esset quasi inviolabiiiter ob-

servata et quomodo locus noster rebus et honore hactenus per eos

•) Hier wiederholt sich wörtlich der Inhalt der Urkunde vom 21. Jänner i247

bis zu Ende.
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fuerit sublimatus. His propositis humiliter et toto afFectu institit

supplicando, quatenus memores omnium predictorum in hoc unamini

voto consenüremus, ut predictus Iii ins suus substitueretur advocatus.

Nos vero super hoc habito prudentum virorum consilio multis hinc

inde tractatis tandem ad hoc unaminiter convenimus, ut privilegio

papali a nobilibus fundatoribus nostris elaborato in presentia ipsius

et aliorum multorum lecto et ad plenum exposito, Si ipse super hoc

plena certitudine nobis vellet preslare cautionem, ut jus libertatis in

ipso privilegio scriptum et per dominum papam Innocentium plene

confirmatum et sub sententia corroboratum per ipsum non infrin-

geretur, Sed secundüm antiquam a fundatoribus nostris observatam

consuetudincm in horninibus et rebus omnia in bono statu permane-

rent, in ipsum substituendum vellemus consentire, quod et factum

est. Nam ipse audito privilegio et jure ecclesie pollicitus est se nun-

quam ipsa jura et libertates velle minuere vel infringere, Sed Semper

ad usus et honestatem ecclesie totis viribus intendere. Talern igitur

super hoc certitudinis cautionem poposcimus, ut sub sigillis prin-

cipum, Scilicet domini Archielecti Salzburgensis apostolice sedis

legati et domini episcopi patavietwi* et domini ducis Wawarie et

domini Wernhardi de Schaumperch et uxoris proprie in hac cedula

appensis nos de hoc certificaret. additum est etiam, ut quecunque

ipso die reciperet in suam potestatem, non haberet potestatem, in

rebus et horninibus aliquid aiienare nec aliquem jure alicuius aduocatie

nisi in presentia domini abbatis infeodare et quecunque ab eis injuste

detenta pro posse suo revocare. Ipse igitur tarn pater quam iilius

porrecta in manus nostras dextra, quanto citius possent, hoc facere

compromiserunt presentibus nobilibus domino alberone juniore de

polnheim, domino Chunrado de Steinchirichen et domino N. de

Tegernpach, Wernhardo loner, Ulrico de Wasen, Chunrado de

Storch, Ludwico Schitier (Schmer), Gotfrido de Chamer, Haeid-

folcho de Chamer et aliis nobilibus, qui dextras suas super hoc

faciendum omnes quasi iurati porrexerunt. Actum est hoc in ecclesia

buoremium coram principali b. Arch. Michaelis altari in die b. Eren-

truds II. Non. Sept. Anno ab incarnatione domini M. CC. XLVIIII.

Huius confirmationis et promissi isti sunt testes: Alramus de Ater-

geudorf, Chunradus Lochen, Fridericus phnurro, Otto vaerler,

Otto de Hunting , Otto de porta, Mehtfridus de Franchenpurch,

Gerungm de Haeminhaei(m), Pertholdus de Eizesperge,Chuonradus
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buorensis, Fridericus pistor , Aiser cecus, Chunradtt* de Lylain,

IÄupoldus ibidem, Heinricus Taz, Ulricus golan , Pertholdus pecco

(pecco?), Fridericus fiku eius, Chunradus, Adam, Jedungus

Cocus, f tut minus, Chunradus dens et alii quam plures.

Stüh, Michelbeuern 780. — Vcrgl. Hoheneck. III. 630.

CLIX.

1249. 16. September. Neustadt. — Hermann, Herzog ton Österreich und Stcyr,

bestätiget dem Kloster Baumgartenberg die Mauthfreiheit auf der Donau.

H. dei gratia Dux Austrie et Styrie et Marchio de Badem (sie)

omnibus mutariis suis iuxta aquam Danubii constitutis gratiam suarn.

Mandamus vobis, ut conuentui Ecclesie Paumgartenbergensis dimit-

tatis omne ius, quod a duce Liupoldo et Friderico filio suo clare

memorie actenus hahuerunt ita uidelicet, ut uictualia illorum et

omnes res ipsorum more consueto transduci libere permittatis.

Datum Newenstat Anno ab incaniatione domini M. CC. XLVIIII.

XVI. Kai. Octobris.

Kar», Beitrüge. III. 422.

CLX.

1249. Im September. Wels. - Abbl und Content zu Kremgmttnster verleihen erb-

lehenstoeise zwei Güter im Amte Buchkirchen an Wülfing zu Grub und seine

Brüder.

In nomine Domini. Ortolfus dei gratia Abbas in Chremsmunster

et Conuentus Omnibus Odelibus ebristi presentibus et futuris orationes

et perpetuam in dei filio salutem. Quoniam humane fragilitatis memoria

labilis est et caduca, ideo nimirum, ne memoria rerum gestarum pro-

cessu temporis aut obliuione hominum euanescat, litteris eam con-

sueuimus eternare. Nottim igitur faeimus omnibus scire uolentibus,

quod nos communi consilio et assensu Vvlfingo de Grub et suis fratri-

bus Marchwardo et Herttoico duo beneficia, unum in Zaizendorf

pertinens ad officium in Puchchirichen et alterum in Campo per-

tinens ad Cameram ecclesie nostre, de quibus ofßciatus noster in

Puchchirichen dimidium talentum et Camerarius ecclesie Sexaginta

denarios publice monete wienensium singulis annis reeipere consueue-

runt, sita quidem ultra danubium et a nobis nimium semota, ivre here-

ditario contulimus ad dictum censum ita, ut idem census. Sex uidelicet

solidorum predictis officiato nostro de Puchchirichen et Camerario

in Natiuitate beate Marie Virginia uel saltem in Octaua eiusdem
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Natiuitatis annuatim omni occasione deposita persoluatur hac inter-

posita condicione, ut quandocunque memoratus census in predicto

termino non seluatur, prefati Vvlfingus suique fratres ac omnis

eorumdem posteritas cadant totaliter ab omni ivre, quod in eisdem

beneficiis habuerunt, et ipsa libere redeant in nostre ecclesie posses-

sionem. Vt autem hec nostris temporibus et post nos in perpetuum

rata maneant et inconvulsa , presens instrumentum super huiusmodi

collatione conscriptum sigillorum nostri ac dominorum de Schowen-

berch atque domini Alberotiis de Pollnheim munimine ad maiorem

cautelam necessarium et utile duximus confirmari testibus subnotatis,

Quorum nomina sunt hec: Predicti domini Heinricus et Wernhardus

de Schowenberch , Dominus Albero de Pollnheim, quorum sigilla

presenti pagine sunt appensa, Vlricus plebanus Sande Marie secus

fluuium Pakenz, Chunradus plebanus in waldarn, Teimo de Pernov,

Dietmarus de Ottesdorf, Hertunais de Mvlperch, Heinricus dens,

Ernsto de Stein, Heinricus de Tobel, Chunradus de Geirsperg,

Heinricus, Fridericus de Palsenz, Heinricus in pomerio, Alrammus

Speiser, Ortolfus, Wigandus et alij plures. Datum apud Welsam

Anno Domini MCCXLVUII. Acta sunt hec eodern predicto tempore

In mense Septembri.

Urkundenbuch von Krenumünster Nr. 77. — Pachmayr p. 120 u. 883. —
Strasser 8. 335.

CLXI.

1249. — Rüdiger, Bischof von Passau, beurkundet, dass Gundaker von IStor-

ehenberch mit seiner Einwilligung dem Kloster Ebersberg die von Passau zu

Lehen tragenden Zehente tu Wedling theils durch Verkauf, theils durch Schen-

kung überlassen hat.

Rudigerus dei gratia Patauiensis Episcopus Recognoscimus et

pi psenlium tenore proßtemur, quod dominus Gundakerus de Stor-

chenberch ministerialis ducis austrie de bono consensu nostro ad

instantiam et petitionem dominj Heinricj abbatis de Ebersperch et

conuentus eiusdem monasterij pro remedio anime sue successorumque

suorum libere tradidit ecclesie Ebei'spergensi decimas in curia

Waedlingensi , quibus a nobis fuit infeodatus, sed cum certitudinem

abbatj et ecclesie iam dicte sufficientem alio modo facere non posset,

porrexit decimas iure hominij ministerialibus monasterij ebers-

pergensis in usus fratnim inibj degentium perpetuo profuturas.
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Ministeriales uero infeodati per manum dominj Gundakeri dederunt

predicto abbatj et conuentuj super eisdem decimisCC" Iibrasratispo-

nenses, sie tarnen, ut XXX* denarij pro censu detescant annuatim, ne

abbas et ecclesia de usura ab aliquo postoiodum impetretur. Ne

igitur talis tractatus a successoribus nostris in preiudicium abbatis

et cenobij eberspergensis ualeat cassarj , presentem paginam sigilli

aostri munimine decreuimus insignirj. Acta sunt anno dominj

M.CCXLVIIII0
Indiclione VII?

Orig. auf Perg. Da« Siegel verloren. K. k. geh. Hausarchiv.

CLXII.

CtTCa 12«. PaiMl. — Vertrag twUchen Bischof Rudiger von Passau und den

Brüdern von Schömberg wegen Verleihung der Lehen weiland Liutolt's von

Piain.

Notandum, quod talis est contractu* dominorum de Schaum-

berch super collatione feodi Comiti* Leutoläi de Plagen per domi-

num R. Episcopum eis facta : veniente siquidem domino Episeopo

predicto a coUoguio , quod ettm Duce Bawarie aput Landowe

habuerat, Pataviam et dictis fratribus de Schaumberch, simul

etiam //. iuniore de Schoumberch ibidem existentibus, ut ipsis pre-

dicti Comitis feodum, quod iam vacabit Ecclesie, conferret , ab eo

attencius postularunt, quorum votis et preeibus dictus Episcopus de